

(उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

सामान्य प्रबंधन प्रवेश परीक्षा 2020 (CMAT 2020) एवं स्नातक फार्मेसी अभिरुचि परीक्षा 2020 (GPAT 2020)

सार्वजनिक सूचना

दिनांक: 31.10.2019

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एनटीए) कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) मोड में शैक्षणिक वर्ष 2020-21 के लिए स्नातकोत्तर प्रबंधन प्रोग्राम और फार्मेसी प्रोग्राम में प्रवेश के लिए राष्ट्रीय स्तर की निम्नलिखित परीक्षाओं का आयोजन करेगी:

परीक्षा	परीक्षा की तिथि	परीक्षा का समय
सामान्य प्रबंधन प्रवेश परीक्षा (CMAT-2020)	मंगलवार, 28 जनवरी, 2020	09:30 पूर्वान्ह से 12.30 अपरान्ह तक
स्नातक फार्मेसी अभिरुचि परीक्षा (GPAT-2020)	मंगलवार, 28 जनवरी, 2020	02:30 अपरान्ह से 05.30 सायं तक

जो उम्मीदवार परीक्षा में शामिल होने की इच्छा रखते हैं, वे एनटीए की वेबसाइटों www.nta.ac.in, cmat.nta.nic.in (CMAT-2020 के लिए) और gpat.nta.nic.in (GPAT-2020 के लिए) पर उपलब्ध विस्तृत सूचना बुलेटिन देख सकते हैं और 1 नवंबर, 2019 से 30 नवंबर 2019 के बीच ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। आवेदन शुल्क का भुगतान 1 दिसंबर 2019 (11:50 रात्रि) तक किया जा सकता है।

कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) के परीक्षा केंद्र के लिए शहर परीक्षा शुल्क जमा करने के बाद आवेदकों द्वारा (पहले आओ -पहले पाओ के आधार पर) स्वयं चुना जाएगा। विवरण के लिए, कृपया सूचना बुलेटिन देखें।

CMAT और GPAT के लिए अनुमोदित संस्थानों में प्रवेश के इच्छुक अभ्यर्थियों को वांछित CMAT-2020 स्कोर एवं GPAT-2020 स्कोर के साथ अलग-अलग आवेदन करना चाहिए।

सूचना बुलेटिन में परीक्षा की विस्तृत जानकारी, उपस्थित होने के लिए पात्रता मानदंड, परीक्षा शुल्क, परीक्षा के शहर cmat.nta.nic.in/gpat.nta.nic.in वेबसाइटस पर उपलब्ध हैं। इसलिए उम्मीदवार आवेदन पत्र जमा करने से पहले सूचना बुलेटिन में सभी विवरणों की जांच कर लें।

वरिष्ठ निदेशक, एनटीए

संपर्क विवरण

वेबसाइट: <u>cmat.nta.nic.in</u>, g<u>pat.nta.nic.in</u>

ईमेल: cmat.nta2019@gmail.com/gpat.nta2019@gmail.com

कॉल सेंटर नंबर - 0120-6895200



(उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An autonomous organization under the Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, Government of India)

COMMON MANAGEMENT ADMISSION TEST 2020 (CMAT 2020) AND GRADUATE PHARMACY APTITUDE TEST 2020 (GPAT 2020)

PUBLIC NOTICE

Dated:31.10.2019

The National Testing Agency (NTA) will conduct the following National Level Tests for admissions to Post Graduate Management Programs and Pharmacy Programs for the Academic Year 2020-21 in Computer Based Test (CBT) mode:

Examination	Date of Examination	Timings of Examination
Common Management Admission Test 2020 (CMAT-2020)	Tuesday, January 28, 2020	09:30 a. m. to 12.30 p.m.
Graduate Pharmacy Aptitude Test 2020 (GPAT-2020)	Tuesday, January 28, 2020	02:30 p.m. to 05.30 p.m.

Candidates who desire to appear in the above Tests may see the detailed Information Bulletin available on the NTA's websites viz.www.nta.ac.in, cmat.nta.nic.in for CMAT 2020 and gpat.nta.nic.in for GPAT-2020 and apply Online between 1st November, 2019 to 30th November 2019. The application fee can be paid upto 1st December 2019(11:50 p.m.).

The city for computer based test (CBT) mode will be chosen by the applicants themselves after the submission of examination fees on **first come-first served basis**. For details, please see the Information Bulletin.

Candidates must apply separately to the desired CMAT-2020 and GPAT-2020 participating institutes with the CMAT score 2020 and GPAT score 2020.

The Information Bulletin containing detailed information of the Test, eligibility criteria to appear, examination fees, Cities of the examination are available on the website cmat.nta.nic.in/gpat.nta.nic.in. Candidates may, therefore check all the details in the Information Bulletin before submission of Application Form.

Senior Director, NTA

CONTACT DETIALS

website: cmat.nta.nic.in, gpat.nta.nic.in

Email: cmat.nta2019@gmail.com/gpat.nta2019@gmail.com

Call Centre Numbers-0120-6895200